DECRETO N.º 5.834

DE 30 DE MARÇO DE 2011

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA - CONCULT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados para integrarem o Conselho Municipal de Cultura - CONCULT, os seguintes membros:

I – 3 (três) representantes da Secretaria Municipal de Cultura – SECULT:

Titular: Carlos Pinto

Suplente: Wellington Romualdo Gomes de Lima

Titular: Nívio José Gomes Mota

Suplente: Hedda Maria Grati Pinto

Titular: Selma Ornelas de Souza

Suplente: Alcides Andrade de Mesquita;

II - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação –SEDUC:

Titular: Ricardo Wedster Pereira Dias

Suplente: Rosângela Pereira de Oliveira Dias;

III - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Turismo – SETUR:

Titular: Wânia Mendes Seixas

Suplente: Vitor Iglezias Cid;

IV – 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEAS:

Titular: Flávia Faria Sammarco

Suplente: Maria de Lourdes Machado Coelho de Oliveira;

V – 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente- - SEMAM:

Titular: Paulo Nelson Macuco Araújo

Suplente: Fernando de Souza Mello;

VI - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Defesa da Cidadania – SECID:

Titular: Walter Pereira de Carvalho

Suplente: Antonio Carlos Bley Pizarro;

VII - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN:

Titular:Mirian Cajazeira Vasques Martins Diniz

Suplente: Fremar Pereira Hauck Gavio;

VIII - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Gestão – SEGES:

Titular: Rita Rodrigues Roriz

Suplente: Maria Cristina Arruda Soares;

IX - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Saúde – SMS:

Titular: Rubens Azevedo do Amaral

Suplente: Janice da Silva Santos;

X - 11 (onze) representantes da sociedade civil, oriundos de segmentos e atividades culturais:

a) Patrimônio Histórico Edificado:

Titular:  Luiz Alcino Pereira de Carvalho

Suplente: Marli Nunes de Souza;

b) Carnaval:

Titular: Ubirajara Hilário Chagas

Suplente: Maria Margarida Teles;

c) Audiovisual e Multimeios:

Titular: Ricardo Luiz Vasconcelos da Silva

Suplente: Adriano Machado Menezes;

d) História e Memória:

Titular: Denise Rosas Augusto

Suplente: Ademir Demarchi;

e) Música e Ópera:

Titular: Maurício Rayel Corregiari

Suplente: Antonio Geraldo de Brito;

f) Dança:

Titular: Marilyn Aparecida Paiva

Suplente: Jair Alberto Brassalotti Junior;

g) Teatro e Circo:

Titular: Leandro Borges Taveira

Suplente:Raquel Rollo Alves;

h) Folclore, Artesanato e Cultura Popular:

Titular: Caio José Martinez Pacheco

Suplente: Alan Alves Plocki;

i) Promoção e Produção Cultural:

Titular: Paulo Renato Alves

Suplente: Sibely Faria Mendes;

j) Livro e Literatura:

Titular: Marcelo Rayel Corregiari

Suplente: José Vieira de Almeida;

k) Artes Visuais:

Titular: Edna Regina Afonso

Suplente: Cristiana Silva Oliveira.

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de março de 2011.

	JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de março de 2011.

	CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

PA 32839/2011-15

FORMALIZADO POR CRMB